
Aviso de retificação do Processo de Compra N°.: 209/2022 Pregão Presencial n°: 81/2022, 

cujo o extrato foi publicado no dia 07/11/2022. Retificação dos itens 23, 29 e da data de abertura, 

conforme segue abaixo: 

 

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando a aquisição de 

“LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W, LUMINÁRIA SOLAR, MONÔMETRO 

ANALÓGICO, HIDRÔMETRO HORIZONTAL AXIAL, HIDRÔMETRO 

HORIZONTAL MULTIJATO PARA DISTRIBUIÇÃO ÁGUA POTÁVEL, BOMBA 

CENTRIFUGA COM MOTOR TRIFÁSICO, TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM, E 

DEMAIS CONEXÕES, FERRAMENTAS QUE SERÃO DESTINADOS PARA 

SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO” em conformidade com as especificações dos Anexos 

ONDE SE LÊ:  

 

23 Tubo PEAD PN18 - 110mm MT 1000 R$ 98,99 R$ 98.990,00 

 

29 

Luminária Pública de Led 50W Pétala Para Postes Bivolt 

Branco Frio Especificações Técnicas do Produto: Potência: 

50w; Modelo do LED: COB; Voltagem: Bivolt 

Automático(85V/265V); Temperatura da cor dos LEDs: 

4000k (Branco Frio); Fluxo Luminoso minimo: 7.800 

lúmens; Ângulo de iluminação: 125º; Dimensões: 

53x25x9cm; Diâmetro Bocal: 5,4cm; Peso: 1,5kg; Índice de 

Proteção: IP66 (Ideal para áreas externas); Vida Útil minima: 

50.000h; Cor da Carcaça: Preto. Para Aplicações em Praças 

e Ruas  

UNID. 200 550,00 110.000,00  

 

Credenciamento e Abertura da licitação 

O horário do credenciamento será até às 14h15min do dia 18 de novembro de 2022 

impreterivelmente, e será efetuado conforme a ordem de chegada dos interessados.  

 

LEIA –SE: 

 

23 
Tubo PEAD PN8 - 110mm 

 
MT 1000 R$ 98,99 R$ 98.990,00 

 

29 

Luminária Pública de Led 50W Pétala Para Postes Bivolt 

Branco Frio Especificações Técnicas do Produto: Potência: 

50w; Modelo do LED: COB; Voltagem: Bivolt 

Automático(100V/250V); Temperatura da cor dos LEDs: 

4000k (Branco Frio); Fluxo Luminoso mínimo: 7.800 

lúmens; Ângulo de iluminação: 125º; Dimensões: 

53x25x9cm; Diâmetro Bocal: 5,4cm; Peso: 1,5kg; Índice de 

Proteção: IP66 (Ideal para áreas externas); Vida Útil mínima: 

50.000h; Pintura eletrostática cinza munsel. Para Aplicações 

em Praças e Ruas  

 

UNID. 200 550,00 110.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Credenciamento e Abertura da licitação 

O horário do credenciamento será até às 14h15min do dia 23 de novembro de 2022 

impreterivelmente, e será efetuado conforme a ordem de chegada dos interessados.  

 

 

 

 

 

Tunápolis, SC, aos 08/11/2022 

 

Sheila Inês Bieger 

Pregoeira 

 


